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(Pokračování
Ul tibdy přípraven im to

nťjUotH Slunéčko tm začalo
dávat jk fíUk dohrou noe a

kdy i jfM jednou vydalo mohut-ni- t

paprsky po rozsáhlých kop
'í'ři — jako hy % nad litin hladí
nu mořská rozlil — bylo to tam
Mlí-jMfj- kterou jsem fál jcálé
noíl začala mí jíž též v náručí

podřimovat Zají! by bývala
řaději #cdčla llékdc už na fá-d-

po Jakové dlouhé Štrapácí
to byl h! to jsem včdél ale

nevěděl jsem že to jest kvočna
k Ivtmií w mí sama přiznala ž

po hIuíjcí západu Tu několikrát
za uchou rakvokala však nevím

zdali hlady aneb žízní domní-

vám m ale že obojím poněvadž i

jí jsem ae tak cítil
Umínil jsem si tedy ím mí u

některý ten ncjvyíší ko-

pec a ia tom že zůstanu přes
noe Vi-čc-r byl krásný teplý di-

voké nlípky i pěkné po travinách

pohouk&valy a jen sem a tam ně-

který fíO kohout se více roz-

křikl poněvadž to bylo v čase pá-řer- d

Jelito že jsem védél eo jest
toho hluku příčina Jinak bytdi

hyl mři y toho rámusu veliký
strach !o jsem mínil tak jsem
tak uskutečnil m vynašel si ten

největáí kopce jaký jen hyl ve

vůkolí ku spatření Vylezl jsem
í tedy na itcjvyšší hod vyhléd-

nutého kopce a rozhlížel jsem mi

kolem do dálky Najednou
se mní yJálo jako bych viděl "

temný předmět so míhat
ořed mýma zrakoma Hned ovšem

jsem napnul moje očí co jxem

nejlpe mohl a akuteční jxrfm ac

domřiftie' vč nemýlil Pozoro-

val jacm nedočkaví eo hy to mo-

hlo hýli neboť jaein mčl nejvíce
Hlraehu z fiéjaké dravé Helmy

Očí tof w ví f jaem mč tím

Jiajtínavým pátráním témči' z dftl-k- ň

vylétlé Srdce mi v tele hn-

ido tak jako to ncjvétaí kovář-

ské kladivo když kovář tluče na

to nejhvíjHí železo Co tak hle-

dím v tu Htranu tu ne mí najed
nou oíifn předmět nadobro ztrn-t-

l'fttrné to zmizelo v néjaké
rokli líné hc váak nejvíce jed-

nalo o to eo to ani za předmět
bylo Nemohl jnm totiž doati

ryehb) H[ozorovat a rozjtoznat v

takové dálce eo ai to za posta-

vu bylo tuk že jnem byl ohledné

liepcčnoKti ve velkých rozpa-

cích Slepici jaem již před chvílí

pcmiwlil na zcfn bvlať stejně již
koro o clodenní chůzi co jsem

ji tak nond též celá omáčkami

tak hí nní [íčkné Hpala len hc-ln- ii

nčkdy tak podivné Ňkubla

nejspÍHi! w jí ani zdálo o kohout

kovi Neutitále jhciii hbdél v o

nu Ntranu jeatli jeiíté něco po j

dobného Kpatfim Sem tam ne mi

něco přr ty kopec utilito jen že

to Itylo přiliň malé bych to mohl

náležití ropoznat eo vluntné to

jet A p ik ne začalo již hezky j

tmíti riAHledkem čehož jnern

ož nemohl vidéli Netrvalo to

váak iiloul o kdw tu pojednou

Jaké oblibě se slovník Joná-

šův léší o tom mluví nejskvěleji
sama skutečnost : 1'oslcdní Mě-

ďme vydání bylo rozebráno za de
fct měsíců! Cena zůstává stále

stejná: $170 poštou $180 'K

dostáfd li Pokrok Publ Co
1117-lí- l So Pith Sir Omaha
Nebr

PLAŤTE ZA DOMOV KDYŽ

PRACUJETE

Zprávy americké

STUDENÁ SPRCHA řRO
MILICI

Vrchní aoud montanaký vydal
ve čtvrtek lozhodiutí lle téhož

mílie onoho fcfáfij providéjíe}
přítomné vojenaký zákon v(

lut-t- e

icrnA práva treatatí pro
vzbotiření neb jiné přeatupky zá-

kona (rozhodnutí bylo vyláno v

pííjmdé laníela ííílliw výtržní-
ka jenž byl Houzen a uavédčei

tojenakým Mondem v Hulte Hond

odepřel váak vydat í íííllíaoví 'ha-beu-

corpua' a odkázal jej civil-

nímu aoudu zaujav to at ano ví-

nko Že jellO prOCeH II véziléllí mi-

licí byly neplatné Vrchní xoud

prohláMÍl že kdežto guvernér má

právo vyalatí milici k potlačení
vzbouření aniž on ani milice ne-

mohou zákonité treatatí pro
vzbouření neb jiné poruáení zá-

kona

VRAH 8E8TI LIDÍ PODLEHL

OTRAVĚ
Julían ('aritou MÍleiiý černoá

ký ktni ř jenž zavraždil paní
1'orthwítkovou a pét jiných

v "chýži láky" Franka

ídoyda VVriifhta bohatého archi-

tekta Z Chieaifa blíže J)odeville
WÍh zemřel minulou atředu na

účinky J"dil kterého požil bez

prostřední k Mpáehání zločinu

('aritou v Mileném vzteku k v ři I
j

nčjjikému malichernému pokárá-
ní zapálil biirttfalow v némž by
dlela 1'iorlliwíeková hc avými
dvéunt détrní a tří zjednaní lidé

l'ak postavil se pod okno a pobil
seberou obyvatele domu když e

pokoioíeli tiiiíknouti

OPÉT JEDEN 'PROSTOŘEKÝ'
DŮSTOJNÍK

Sekretář války (íarrÍMon vy-

zval v Mobtttu Metníka lc Werta
Colemana z armády Spojených
Státri jenž vrátil hc v pátek z

Kvropy h příniéím sekretářem

války HrcckciiridKcm tlty podtil

vysvétlení zdali jeho domnélé

výroky o nčinecké jtrtnádc obje
viváf se ve veřejném tisku jsou

správné Setník ('oleman mé ří-

ci že na základé svého pozoro-

vání "dospél k náhledu že lak
zvané néiiieeké HVeřepoati byly
výsledkem rozkazu od vysokých

némeekýeli vojenskýclt úíadú a

nikoli práce jednotlivců" a že

"Némei n i k již netbislaitou se

tak blízko li Paříži jako byli' -

Zdtili setník ('olcmaii výroky ty
lo skutečné učinil přestoupil tím

ozkaz presidentův jen? tiařídil

aby amcriélí díislojitíci zdržovali
se všech veřejných lislldkli f) vál-

ce evropské

RŮSTEM BEY ODEJEL

A líustem iey turecký vete-ysbine- c

pro Spoji tié Státy jenž
oiiámd nedávno že vrátí si-

- ilo

uhlí

zmenšují
byU neuvéřill jaký Je

účtech sa uhlí" pruvl
Oomřort "Pouleanl rok

jnmo obvyklou véo iíí

i vytápéniin jukmil

kfefé wahinííooski adnitíatra--
méb proti jeho jíatým veřej

íni froMaáeojm o ionéreeh y

Ameree odejel v úterý na ítal-fk-

parníku K'amalta do Nea- -

UOfíJtÝ REKORD EW YORK

CENTRAL DRÁHY
Ani jediný eeslujíeí nebyl

přt vlakové neho]é na
N'cv y#rk Central drází od I

I 1 J tedy za období více

než tří a pul roku a ten éa
lo 'Jt června l!tll dráha tato

I ÍÍMfVI oMboíeh via

kb a hlU ): vlaku nákladuíeh a

jřevezla J :} "ÍM:j eealujíeíelj
což jest víec nežli celá Jídiiatott

Hpojených Htátň

NA PROPAGANDU PRO ŽEN-

SKÉ VOLEBNÍ PRÁVO

I'í Frank vdova po
známém nakladateli jež pozdéji
w provdala za nijakého anjílí-ekéh- o

áleehtíee oflkázala vétiínu
svého jméní í Carríe ('hapmaíi
( attové aby ho používala na

propagandu v zájmu ženakého

volebního tráva Db vyjáJření
VV N Cromwella jednoho vy
konavatclu jozitstajosti odkt
ten činí na penézích asi $H()0000

LITUJÍ KONÉ

Zrávy že koné z Ameriky vy
sílání jsotj po stech a tisících na

evropská bojíáté vyvolaly pro
test na sjezdu Americké xpolcč
nosíí lidskosti konaném minulý
týden v Atlantic City 'í
S ] Iloesenová z J'laiiřicld NÍ

lirohlásila že zdá se to smés- -

nym vynakládatí tisíce dollaru
na zamezení trýznění koní zde
kdežto tisíce jen) jich vysíláno
na ciropské jatky Francouzská
vláda hodlá liry koupili 10000
koní ve Spojeiýeh Státech a z

téch HóO bylo již zasláno do New
Orleansu odkud na parníku bu-

dou dopravení do Francie Ito- -

vnčž Anglie kupuje koté ve Spo-

jených Státech

TÉŽCE POSTIŽENÝ VÝVOZ
BAVLNY

1'oprve od započetí války v

Kvropé bavlna zaslána byla pří-lio- t

Z této zelné do Francie ve

středu Až dosud šla pře Vel

kou líritanií kdežto zásilka stře
deční byla přímo do I la vru —

Celkový vývoz bavlny ve středu
byl 'J!Mo žokti v čemž zahrnu
to jest j }(' žoku do Francie
ó I7K tlo Velké liritanie a 7 LVI

do nižných misi na evropské pev
níné Více než 1 2IHI0 žoku slo do

lapánu a přibližné l'J'ii do Me- -

xika lest to více nežli v přede
šlém týdnu Až dosud za sézottu

bylo vyvezeni H 17:11 žoku
kdežto v roce loňském za tutéž
dobu bylo vyvezeno llfjllól žo

ku

MAIOU lí I'

Tw ničí nu MtttrtMti aiiteiifký po

iinit iiý pat nik Ited Ci itM

Potřebujete
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Tiskovou práci
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Důstojník brítíekébo válečného

loďstva střežící nčmeckou fio-tíll- u

REKORDNÍ ODBYT VÝTEČNÉ

HO JONAfiOVA ANGLICKO-CESKÉH- O

SLOVNÍKU

Sedmé vydání rozebráno v desíti
mÍBÍcích — Nové osmé vydáni

právé vyélo

Jestliže Htarořímský básník Ilo
ratiuM mohl o svých básních na

psali "Kxe(fí monumentům aere

perenniuM" to jest "Zbudoval

jsem pomník nad kov trvalejší"
mohl jisté stejným právem náň

nezapomenutelný Karel Jonáš na

psali fotéž o svých Slovnících —

(íeneraee zi generací biidtf sáhali

po técfito nedostižných příru-
čkách (icnialnost Jonáňttva

se zde skvélým zjtuso-be- ut

Sestavili velký slovník fttli- -

ového formátu o dvou nebo třech
dílech k tomu je třeba jen vel

ké učenosti Ale výtečný příruč-
ní slovník v kapesním formát & jw

Ve skutečností mnohem větším

protože zde třeba neoby

čejné bystrého výběru založené-

ho na obsáhlé znalosti praktické- -

io života Slovník musí v malé

knížce obsahovali vse co člověk

v životě potřebuje Kdežto Shy- -

ok v Sliakcspcareové "Kupci
benátském" když nesměl vy říz- -

nouti ani viď ani ment! masa

zřekl se léto úlohy netrou fa jit si

na ni tvůrce kapesního slovníku

nesmi prciinouti preti siejtte iez-ký-

úkolem: Vit slovníku nesutí

hýli illii více než je pro život po-trelii-

ani méně! A není tudíž
divu že právě proto máme tolik

nedostatečných kapesních slovní-

ku a tak málo výtečných prací
tobolo druhu

"1'pltiý Slovník Aiuílicko če-

ský pro obecnou potřebu s doko-

nalou anglickou výslovností" od

Karla Jonáše náleží k těm málo

výtečným pracím Každé slovo

které vloxil do názvu svého tlila

je pravdou Je 1o skutečné slov-

ník Úplný pro obecnou potřebu
lo jest len kdo hledá v něm kte-lékol- i

anglické slovo Z obeellé po-

třeby životni hkiilečiiě je lam na-

lezne a při něm je vždy české

slovo iicjpřiléhnvéjší Jonáá ne

trápí toho kdo u něho hledá la

dy eeloil Npoustoil českých zby-

tečných výkladu aiiKlifkého slo-

va nerozčiluje majitele slovníku

ithluialými užíváni již tlťtvno

vyšlými slovy nýbrž sáhne tlo

této ásoby vždy s bezpečnou ru-

kou utt slovo v ittelio odborníku

ovládajícího stejně tloluiuale roti

ný juyk i jak auiíltcký a vy-l- t

lf jut to liejlepšl při kaž-tlét- n

slově je dokonalá ttniilnká
VVsbiVUimt N potlllilU Vtllttí jed
niHlut hé lot primu ucuiálit) me

ihotly přepisu anglické vyslov-nosi- l

lutt i tměného IVehrt Slyše
li jsiitK píi slavnosti odhalitti Jo
loUova pomníku úst právníka
vhdrse v Sttuklitllté ItilitluvA

pM kViiptUtcl IMuAld "Jtiltái
itiluvd tuk ťtsl tt tak krásni
tiiHíSlek) Žk át jihu tltihy se imi

Aditý iettnsiiiský v atmUthitA

íltMeltý pilVldk ltfV)rtIOl" Tu

pak MVÍelH toni vlivu h vyslov-nim- i

Vť btMdkM j' lk iloktum

U! Knidý múiv iinhlťttiioult do

khiudku je It lam M pt íkUd

ph "pUiutlr" vy ližtítt

vvsbivtttuti "pUmr" unH
lim v (viti' nkttttttkti jiďn'1

lÁVIu Kliktlo kA Vl"VIUsli
"dmuět e rhvbí lk třtuto slý

ilttti wti tNtlty i

piWhb ( Í Angto Mti ! itM t

1'IVIil pohled piam lo upl áuu

výslovnosti třistěhovalcc I! slo-

va laundry najle každý jediné
správnou výslovnost "londry"
it slova lawn jedině sjtrávné
"lón" a tak i ten kdo zde jíž ži-

je třeba dvacet let ale stále říká

nesprávné "plumbr laundry
laun" poučí se z tohoto výtečné-

ho slovníku a opraví si zakořeně-l- é

své chyby

Tiskárna "Slavie" mohla svůj
um vynaložili za těchto okolností

jen na zevnější stránku slovníku

V té příčině usiluje tiskárna sku-

tečně o nejvělší zdokonalení Po-

užitím tenkého ale velmi trvan-

livého papíru na bible užívaného

(nové oHitté vydání má ještě
dražší "bible páper" než právě
rozebrané sedmé j docíleno toho

že druhdy hezky silná kniha

přes to že má stále svých 723

stran je nyní při své elegantní
vazbě příjemnou a pohodlnou

kapesní knihou a muži- - tudíž bý-t- i

brána s sebou při každé vy-

cházce obchodní neb jiné Vše je
nyní zhotoveno v tiskárně samé

za nejpečli véjšího dohledu

r

-

Itfeviihltt Mioleřiiimlí v Arkansasu
rt I on i mí mu' (irteliijí viin pozemek In

( inu ii H lnuli--' splátky u zliytek na črt

Viim' nnlimi tiilie iclrluti tiejlepSI ži

vohylí juké Vliliec kily tnélti
z kru vy pntHtit u Hlejňc Ntt-t:- í

lí vin tfcliu nit fítriiié ilífvuískó

KpolcřlIOMti rťnly MÍ vClH 7 jťllllll j Zktt

fte tu í) poil mírnosti piSIt! nelt iiíim

navštivte l„ M Allen I T M Koek

IkIímiiI Iíiii'm Koiiiiih 7 H Iii Hulín Httt-tidt- i

ť liii iio Hluxliy našeho hospu
d'i imIíOio lelhiiru jsou oHielitíkdin ui
terlič Ailevrl iselnent I

DR JOS P MAREŠ čc- -

rký zubní lékař hló-bl- City Na

tional Ibink I ÍII (maíi(i —
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